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N. 9399  DEL  27/11/2012 

 
 
 

OGGETTO:   Abbattimento barriere architettoniche. Anno 2012. Impegno e liquidazione 
ai Comuni dei finanziamenti per contributi ai privati L.R. 19/2002 e L. 
13/1989. 

 
 
 
 
 
Il Dirigente di Servizio: - Alberto Merini 
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Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Premesso che con deliberazione n. 1038 del 03.09.2012 “Fondo per il finanziamento di 
spese di investimento di cui all’art. 10 comma 2 della L.R. 4/4/2012 n. 8. Destinazione risorse 
svincolate in applicazione dell’art. 1 comma 143 della L: 220/2010” la Giunta regionale ha 
apportato al bilancio regionale di previsione per l’esercizio 2012, a norma dell’art. 10 comma 
2, della L.R. 04/04/2012 n. 8, variazioni sia in termini di competenza che di cassa, tra cui, in 
aumento di €. 500.000,00 per “Contributi regionali per interventi relativi alla eliminazione e al 
superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati. L.R. 23.10.2002 n. 19”, 
iscrivendo la predetta somma sul cap. 8915 del bilancio regionale, UPB 04.2.007 – C.d.r. 
1.09;   
con deliberazione n. 1258 del 15/10/2012 la Giunta regionale ha assegnato ai Comuni il 
finanziamento complessivo di €. 500.000,00 per l’eliminazione ed il superamento delle 
barriere architettoniche negli edifici privati; 
Considerato che con tale atto è stato demandato a successiva determinazione dirigenziale 
l’impegno e la liquidazione, per l’importo complessivo di €. 500.000,00, a favore degli enti 
beneficiari indicati nell’allegato A alla D.G.R. sopra citata per gli importi e per le finalità a 
fianco di ciascuno indicati; 
che per mero errore materiale è stata ripetuta due volte la stessa assegnazione di €. 
4.546,71 al comune di Poggiodomo, ed è quindi necessario che la stessa sia considerata 
una sola volta, erogando con successivo atto, lo stesso importo di € 4.546,71 secondo le 
direttive stabilite dalla medesima DGR 1258/2012 ai comuni con maggior numero di 
domande in attesa. 
Tenuto conto che in disposizione alla L.R. 19 del 23/10/02 sono state individuate, per l’anno 
2012, risorse di €. 500.000,00 sul Cap. n. 8915 del bilancio regionale denominato “Contributi 
regionali per interventi relativi all’eliminazione ed il superamento delle barriere architettoniche 
negli edifici privati”;    
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la legge regionale n. 8 del 4 aprile 2012 di approvazione del bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2012; 
Vista la legge regionale n. 12 del 26 luglio 2012 di assestamento del bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2012 e provvedimenti collegati in materia di entrata e di spesa; 
Vista la D.G.R. n. 985 del 30 luglio 2012: “Bilancio di Direzione assestato per l’esercizio 
finanziario 2012 ai sensi della L.R. n. 13 del 28/02/2000”; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare la somma complessiva di Euro 500.000,00  in base alla seguente 

tabella: 

Es. Cap. Voce E/S Importo Creditore UPB 

2012 8915 0 S 500.000,00 
COMUNI VARI (VEDI ELENCO 

ALLEGATO A) 
04.2.007 

 

2. di dare mandato al Servizio Ragioneria di liquidare la spesa complessiva di Euro 
495.453,29   e di imputare, ai sensi della d.g.r. n. 2109/2005, il predetto importo in 
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base alla seguente tabella: 

Es. Cap. 
Impegno 

n. 
Importo Creditore Conto 

Centro di 
Costo 

2012 8915  495.453,29 
COMUNI VARI (VEDI 
ELENCO ALLEGATO 

A) 
0210802000 QSTR020334 

 

3. di ordinare l’emissione del mandato di pagamento per la somma di Euro 500.000,00 
come segue: 

Importo Creditore Modalità di pagamento 

495.453,29 
COMUNI VARI (VEDI ELENCO 

ALLEGATO A) 
 

 
4. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 

Perugia lì 12/11/2012 L'Istruttore 

 - Antonio Galiano  

 FIRMATO 

 
Perugia lì 14/11/2012 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile del procedimento 
 Antonio Galiano 

 FIRMATO 

 
Perugia lì 27/11/2012 Il Dirigente di Servizio 

- Alberto Merini 

 FIRMATO 
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Regione Umbria 

Giunta Regionale 

SERVIZIO RAGIONERIA E FISCALITÀ  REGIONALE 

 

SERVIZIO PROPONENTE: Opere pubbliche: programmazione, monitoraggio e sicurezza 
- progettazione ed attuazione 

  

OGGETTO: Abbattimento barriere architettoniche. Anno 2012. Impegno e liquidazione ai 
Comuni dei finanziamenti per contributi ai privati L.R. 19/2002 e L. 13/1989. 

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al Capitolo del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 che presenta la seguente situazione: 
 

CAP VOCE 
STANZIAMENTO 

ATTUALE 
IMPEGNI 

PRECEDENTI 
DISPONIBILITA’ IMPEGNO N. IMPORTO 

DISPONIBILITA’ 
RESIDUA 

08915_S   500.000,00 0,00 500.000,00 0011203637 500.000,00 0,00 

 

Il funzionario: FORLIMBERGI ANNA 

   

Perugia, lì 21/11/2012 
Il Dirigente del Servizio Ragioneria 

 

  f.to Dr. Amato Carloni 

 
 
 



 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

SERVIZIO RAGIONERIA  E FISCALITÀ REGIONALE 

 

SERVIZIO PROPONENTE: Opere pubbliche: programmazione, monitoraggio e sicurezza - 
progettazione ed attuazione 

  

OGGETTO: Abbattimento barriere architettoniche. Anno 2012. Impegno e liquidazione ai 
Comuni dei finanziamenti per contributi ai privati L.R. 19/2002 e L. 13/1989. 

 

 
VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla regolarità 
della determinazione di liquidazione a fronte del  seguente impegno di spesa: 
 

IMPEGNO N. 
IMPORTO 
IMPEGNO 

BENEFICIARIO 
LIQUIDAZIONE 

N. 
IMPORTO 

0011203637 500.000,00 COMUNE DI ASSISI 0011212042 39.516,59 

0011203637 460.483,41 COMUNE DI BASTIA UMBRA 0011212043 7.968,38 

0011203637 452.515,30 COMUNE DI BETTONA 0011212045 791,20 

0011203637 451.724,10 COMUNE DI BEVAGNA 0011212046 4.311,71 

 0011203637 447.412,39 
COMUNE DI CAMPELLO SUL 

CLITUNNO 
0011212047 4.406,71 

0011203637 403.005,68 COMUNE DI CANNARA 0011212048 3.130,98 

0011203637 399.874,70 COMUNE DI CASCIA 0011212049 4.061,71 

0011203637 395.812,99 COMUNE DI CASTEL RITALDI 0011212050 4.686,71 
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0011203637 391.126,28 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 0011212051 3.373,42 

0011203637 387.752,86 COMUNE DI CITERNA 0011212052 6.818,99 

0011203637 380.933,87 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 0011212053 3.007,91 

0011203637 377.925,96 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 0011212054 22.911,42 

0011203637 355.014,54 COMUNE DI COLLAZZONE 0011212055 5.911,60 

0011203637 349.102,94 COMUNE DI CORCIANO 0011212056 2.721,18 

0011203637 346.381,76 COMUNE DI COSTACCIARO 0011212057 6.991,69 

0011203637 339.390,07 COMUNE DI DERUTA 0011212058 4.571,21 

0011203637 334.818,86 COMUNE DI FOLIGNO 0011212059 10.019,53 

0011203637 324.799,33 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 0011212060 1.221,36 

0011203637 323.577,97 COMUNE DI FRATTA TODINA 0011212062 3.560,04 

0011203637 320.017,93 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 0011212063 2.209,38 

0011203637 317.808,55 COMUNE DI GUALDO TADINO 0011212064 4.276,71 

0011203637 313.531,84 COMUNE DI GUBBIO 0011212065 4.061,71 

0011203637 309.470,13 COMUNE DI MAGIONE 0011212066 3.396,09 

0011203637 306.074,04 COMUNE DI MARSCIANO 0011212067 6.268,99 

0011203637 299.805,05 COMUNE DI MONTECASTELLO VIBIO 0011212068 3.836,71 

0011203637 295.968,34 COMUNE DI MONTEFALCO 0011212070 5.048,56 

0011203637 290.919,78 COMUNE DI MONTONE 0011212071 5.061,71 

0011203637 285.858,07 COMUNE DI NOCERA UMBRA 0011212072 6.170,97 

0011203637 279.687,10 COMUNE DI NORCIA 0011212073 4.276,71 

0011203637 275.410,39 COMUNE DI PACIANO 0011212074 5.658,99 

0011203637 269.751,40 COMUNE DI PANICALE 0011212075 3.236,71 

0011203637 266.514,69 
COMUNE DI PASSIGNANO SUL 

TRASIMENO 
0011212076 4.861,71 



 

 

0011203637 261.652,98 COMUNE DI PERUGIA 0011212077 79.672,03 

0011203637 181.980,95 COMUNE DI PIEGARO 0011212078 4.809,77 

0011203637 177.171,18 COMUNE DI PIETRALUNGA 0011212079 2.898,71 

0011203637 174.272,47 COMUNE DI POGGIODOMO 0011212080 4.546,71 

0011203637 169.725,76 COMUNE DI SAN GIUSTINO 0011212081 3.357,71 

0011203637 166.368,05 COMUNE DI SIGILLO 0011212082 7.055,70 

0011203637 159.312,35 COMUNE DI SPELLO 0011212083 5.959,54 

0011203637 153.352,81 COMUNE DI SPOLETO 0011212084 16.254,12 

0011203637 137.098,69 COMUNE DI TODI 0011212085 5.368,99 

0011203637 131.729,70 COMUNE DI TORGIANO 0011212086 8.053,99 

0011203637 123.675,71 COMUNE DI TREVI 0011212087 3.936,79 

0011203637 119.738,92 COMUNE DI TUORO SUL TRASIMENO 0011212088 5.328,99 

0011203637 114.409,93 COMUNE DI UMBERTIDE 0011212089 6.432,29 

0011203637 107.977,64 COMUNE DI ACQUASPARTA 0011212090 5.481,00 

0011203637 102.496,64 COMUNE DI ALLERONA 0011212091 3.967,23 

0011203637 98.529,41 COMUNE DI AMELIA 0011212092 3.905,95 

0011203637 94.623,46 COMUNE DI ATTIGLIANO 0011212093 6.552,95 

0011203637 88.070,51 COMUNE DI CALVI DELL'UMBRIA 0011212094 3.129,21 

0011203637 84.941,30 COMUNE DI CASTEL VISCARDO 0011212095 2.992,31 

0011203637 81.948,99 COMUNE DI FABRO 0011212096 3.811,71 

0011203637 78.137,28 COMUNE DI FERENTILLO 0011212097 2.986,71 

0011203637 75.150,57 COMUNE DI FICULLE 0011212098 6.415,95 

0011203637 68.734,62 
COMUNE DI MONTELEONE 

D'ORVIETO 
0011212099 5.397,62 

0011203637 63.337,00 COMUNE DI NARNI 0011212100 4.766,71 
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0011203637 58.570,29 COMUNE DI ORVIETO 0011212101 4.561,71 

0011203637 54.008,58 COMUNE DI OTRICOLI 0011212102 2.686,71 

0011203637 51.321,87 COMUNE DI SANGEMINI 0011212104 5.317,71 

0011203637 46.004,16 COMUNE DI SAN VENANZO 0011212105 4.686,71 

0011203637 81.317,45 COMUNE DI TERNI 0011212106 76.770,47 

 
 

Il funzionario: FORLIMBERGI ANNA 

   

Perugia, lì 21/11/2012 
Il Dirigente del Servizio Ragioneria 

 

  f.to Dr. Amato Carloni 

 
 



N. OR.
COMUNI DELL'UMBRIA

FINANZIAMENTO ANNO 

2012    

€

1 COMUNE DI ASSISI 39.516,59

2 COMUNE DI BASTIA UMBRA 7.968,38

3 COMUNE DI BETTONA 791,20

4 COMUNE DI BEVAGNA 4.311,71

5 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLI. 4.406,71

6 COMUNE DI CANNARA 3.130,98

7 COMUNE DI CASCIA 4.061,71

8 COMUNE DI CASTEL RITALDI 4.686,71

9 COMUNE DI CERRETO DI SPOL. 3.373,42

10 COMUNE DI CITERNA 6.818,99

11 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 3.007,91

12 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 22.911,42

13 COMUNE DI COLLAZZONE 5.911,60

14 COMUNE DI CORCIANO 2.721,18

15 COMUNE DI COSTACCIARO 6.991,69

16 COMUNE DI DERUTA 4.571,21

17 COMUNE DI FOLIGNO 10.019,53

18 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 1.221,36

19 COMUNE DI FRATTA TODINA 3.560,04

20 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 2.209,38

21 COMUNE DI GUALDO TADINO 4.276,71

22 COMUNE DI GUBBIO 4.061,71

23 COMUNE DI MAGIONE 3.396,09

24 COMUNE DI MARSCIANO 6.268,99

25 COMUNE DI MONTE C.VIBIO 3.836,71

26 COMUNE DI MONTEFALCO 5.048,56

27 COMUNE DI MONTONE 5.061,71

28 COMUNE DI NOCERA UMBRA 6.170,97

29 COMUNE DI NORCIA 4.276,71

30 COMUNE DI PACIANO 5.658,99

31 COMUNE DI PANICALE 3.236,71

32 COMUNE DI PASSIGNANO SUL T. 4.861,71

33 COMUNE DI PERUGIA 79.672,03

34 COMUNE DI PIEGARO 4.809,77

35 COMUNE DI PIETRALUNGA 2.898,71

36 COMUNE DI POGGIODOMO 4.546,71

37 COMUNE DI SAN GIUSTINO 3.357,71

38 COMUNE DI SIGILLO 7.055,70

39 COMUNE DI SPELLO 5.959,54

40 COMUNE DI SPOLETO 16.254,12

41 COMUNE DI TODI 5.368,99

42 COMUNE DI TORGIANO 8.053,99

43 COMUNE DI TREVI 3.936,79

44 COMUNE DI TUORO SUL T. 5.328,99

45 COMUNE DI UMBERTIDE 6.432,29

46 COMUNE DI ACQUASPARTA 5.481,00

47 COMUNE DI ALLERONA 3.967,23

48 COMUNE DI AMELIA 3.905,95

49 COMUNE DI ATTIGLIANO 6.552,95

50 COMUNE DI CALVI DELL’UMBRIA 3.129,21

51 COMUNE DI CASTELVISCARDO 2.992,31

52 COMUNE DI FABRO 3.811,71

53 COMUNE DI FERENTILLO 2.986,71

54 COMUNE DI FICULLE 6.415,95

55 COMUNE DI MONTELEONE DI O. 5.397,62

56 COMUNE DI NARNI 4.766,71

57 COMUNE DI ORVIETO 4.561,71

58 COMUNE DI OTRICOLI 2.686,71

59 COMUNE DI SANGEMINI 5.317,71

60 COMUNE DI SAN VENANZO 4.686,71

61 COMUNE DI TERNI 76.770,47

Totale 495.453,29

CONTRIBUTI PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE                          

PRIVATI CITTADINI

ALLEGATO  A


